

Oplysning om byrådsmedlemmers rejser og kursusdeltagelse på hjemmesiden (B)

Sagsfremstilling

23. Oplysning om byrådsmedlemmers rejser og kursusdeltagelse på hjemmesiden (B)

Sagsnr.: 330-2015-35559

Dok.nr.: 330-2015-230016

Åbent

Kompetence: Byrådet

Beslutningstema

Byrådet skal beslutte, om der på kommunens hjemmeside skal lægges oplysning om byrådsmedlemmernes rejser, kursusdeltagelse og andre aktiviteter, hvor deltagelsen helt eller delvist er betalt af Slagelse Kommune.

Baggrund

På Økonomiudvalgets møde den 20. april 2015 efterlyste udvalgets medlemmer en oversigt på hjemmesiden med henvisning til en tidligere beslutning.

Det er Byrådet, som kan beslutte, i hvilket omfang systematisk offentliggørelse af forhold omkring Byrådets medlemmer ud over den lovpligtige offentliggørelse skal finde sted.

Den 14. maj 2007 har det daværende økonomiudvalg i kommunen besluttet, at alle vederlag, honorarer og rejser skulle offentliggøres på kommunens hjemmeside. Imidlertid kan et Byråd, herunder udvalgene, ikke træffe beslutninger af denne karakter, som forpligter det nuværende Byråd. Det er derfor det nuværende Byråd, der i givet fald skal beslutte, om der på kommunens hjemmeside, www.slagelse.dk, skal lægges oplysninger om byrådsmedlemmernes rejser, kursusdeltagelse og andre aktiviteter, hvor deltagelsen helt eller delvist er betalt af Slagelse Kommune.

Offentliggørelse af vederlag følger i dag direkte af lovgivningen.

Hvis Økonomiudvalget ønsker en oversigt på kommunens hjemmeside, skal udvalget derfor beslutte at indstille dette til Byrådets beslutning.

Retligt grundlag

Kommunens anliggender styres af Byrådet, jf. § 2 i styrelsesloven.

Handlemuligheder

Byrådet har mulighed for at beslutte at der fremover skal være en oversigt over byrådsmedlemmernes rejser, kursusdeltagelse og andre aktiviteter, hvor deltagelsen helt eller delvist er betalt af Slagelse Kommune på kommunens hjemmeside, herunder kan Byrådet fastsætte hvilke oplysninger, der i givet fald skal offentliggøres.

Vurdering

Administrationen anbefaler, at byrådsmedlemmernes rejser, kursusdeltagelse og andre aktiviteter, hvor deltagelsen helt eller delvist er betalt af Slagelse Kommune, offentliggøres på kommunens hjemmeside, da oplysninger om rejser m.v. synes at have borgernes og pressens interesse.

Administrationen anbefaler, at offentliggørelsen omfatter et program for rejsen, når denne er besluttet samt evaluering og oplysning om omkostninger forbundet med rejsen, når rejsen er afsluttet.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Borgmesteren indstiller,

1. at Økonomiudvalget beslutter at indstille til Byrådet, at der på kommunens hjemmeside lægges en oversigt over byrådsmedlemmernes rejser, kursusdeltagelse og andre aktiviteter, hvor deltagelsen helt eller delvist er betalt af Slagelse Kommune.

Beslutning i Økonomiudvalget den 18. maj 2015:

Fraværende: John Dyrby Paulsen (A), Niels O. Pedersen (A)

Økonomiudvalget indstiller til Byrådet som foreslået.

Beslutning i Byrådet den 26. maj 2015:

Fraværende: John Dyrby Paulsen (A)

Ændringsforslag (Ø) foreslog, at også byrådsmedlemmernes kørselsgodtgørelse lægges på hjemmesiden.

Et mindretal bestående af (A) og (Ø) (i alt 13) stemte for.

Imod stemte (I), (O), (V) og Michael Gram (uden for partierne) (i alt 16).

Tonny Borgstrøm (uden for partierne) undlod at stemme.

Forslaget bortfaldt dermed.

Ændringsforslag (Stén Knuth (V)) foreslog Byrådet at vedtage borgmesterens indstilling og overlade sagens videre behandling til Økonomiudvalget.

Et mindretal bestående af (Ø) (i alt 2) stemte imod.

Helle Blak (A), Steen Olsen (A) og Tonny Borgstrøm (uden for partierne) undlod at stemme.

Borgmesterens forslag, herunder sagens oversendelse til Økonomiudvalgets videre behandling, blev dermed vedtaget.